

OŚO.6232.153.2021

Dofinansowanie dla Miasta Łańcuta na utylizację wyrobów zawierających azbest

Już kolejny raz, Gmina Miasto Łańcut decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie otrzymała dofinansowanie w formie dotacji w wysokości do 3 087,00 zł w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”, na którą składają się środki:

- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 2 179,05 złotych oraz
- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w kwocie 907,95 złotych.

Pozostałe koszty zadania będą stanowiły środki z budżetu gminy.

W ramach dostępnych środków z terenu Łańcuta w 2021 r. usuniętych zostanie około 11 ton wyrobów zawierających azbest, w tym 8 ton czasowo zgromadzonych na 6 nieruchomościach oraz blisko 3 tony pochodzące ze zdemontowanych połaci dachowych dwóch budynków gospodarczych, których właściciele złożyli w tym celu stosowne wnioski. Zadanie swoim zakresem obejmie demontaż i przygotowanie do transportu tj. zapakowanie i oznakowanie odpadu, transport oraz przekazanie do unieszkodliwienia na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadające pozwolenie zintegrowane na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

Zadanie wykonane będzie przez firmę BHZ MODBUT W. Laskowski, A. Laskowska, Orzechów 11, 37-455 Radomyśl nad Sanem posiadającą stosowne uprawnienia konieczne do gospodarowania odpadami niebezpiecznymi, wynikające z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2021.779 ze zm.) oraz spełniającą wymogi Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U.2004.71.649 ze zm.).

Ze względu na planowany nabór na kolejne lata, w dalszym ciągu zachęcamy mieszkańców Miasta Łańcuta oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą do składania wniosków do Gminy Miasta Łańcuta na demontaż, odbiór, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. Szczegółowe informacje w tej sprawie można uzyskać telefonicznie pod nr (17) 249 04 08 lub bezpośrednio w Biurze Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Łańcuta, pokój nr 11, w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz:
Rafał Kumek